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LIET. BfBUOGR. TARNYBOS x
DOVANA S V e n t i š k a atgaila

Humoras yra visos krikščioniško­
sios kultūros žmogiškasis pagrindas.

(Theodor H’ėcker) 
laidotuvių procesija? - nekartu gal tokia min- 
jei nežinotum,kas yra tikroji krikščionybė,su-

Krikščionybė ar 
tis ateina galvon.Ir 
tiktum,kad krikščionybė yra laidotuvių procesija.Ypač gavėnios metu 
tai pastebėsime: Linksmosios Naujienos dvasia kaikurių ’’apaštalų" 
yra slopinama;nuotaikingumas,linksmumas yra nusikaltimas .Garsusis 
Austrijos pamokslininkas SUSO BRAUN,0 .F .M .Gap .,ne be reikalo sako: 
’’Niekas taip krikščionybei nepakenkė,kaip netekimas humoro.Kai kal­
bama apie religijų,manoma, kad mes turime atsisėsti iškreiptais vei­
dais,kaip puritonai ir stabai... Ar tik nėra Nietzsche teisingas 
šiuo atveju: 'Man krikščionys turėtų atrodyti laimingesni ir turėtų 
geresnių dainų padainuoti,kad jų Išganytojų išpažinčiau'. .

Taip! Nors krikščionybė nuolat pabrėžia atgailos,rimties būti­
numų, tačiau atgaila yra tik krikščionybės priemonė,© ne tikslas.At­
gaila nėra kas nors baisaus,pažeminančio.Evangelijos pataria atgai­
laujančiam numesti rūsihų pariziejų šydų, aliejumi pasitepti^galvų; 
taigi džiaugsmui,šventiškai turi būti nusiteikę siela ir kūnas, kai 
ruošies atgailauti ir atgailauji. ’’Šventiška atgaila- koks tai nuo­
stabus paskatinimas,j is yra būdingiausias visai krikščionybei” 
kartoja minėtas pamokslininkas.

Yra šventųjų,kurie atgailų kiek kitaip suprato.Bet jie išimtys, 
nėra visuotini pavyzdžiai ie palaimint i, nes . gera intencija gjnreno, 
gerus darbus darė.Lenkiame jiems galvų.Tačiau nepamirškime,kad visi 
šventieji yra gerbtini,tik nevisi sektini! Krikščionybė yra religija, 
skelbianti visa atnaujinti Kristuje -. atnaujinti Evangeli j o s, Linksmo­
sios Nauj ienos dvasia. Krikščionybė pirmiausia nesiteirauja, kur yra 
nuo dėmė, be t kur jdorybė;_ einama į “svies ų, kad tamsa .savaime pranyktų. 
Krikščionybė nėra pesimizmas ,'bet optimizmas .

Poeto žodžiais tariant: Yr' žiežirbų tamsos rate,-
Yr' laisvės kalinio kiaute 
Yr' lobio elgetos turte.

J.BALTRUŠAITIS
Šventiška atgaila,optimizmas,humoras - krikščionybės būdingos 

pustytoj as THEODOR HACKER humorų vadina visos krikščioniškos 
pagrindu.Teologas M.PFLIEGLER tvirtina: ’’Krikščioniškosios

savybės .Mus ty to jas THEODOR HACKER humor-' 
kultūros ~ “
dorybės labiausiai tarpsta su humoru”...
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Krikščioniškasis humoras nėra klaikus anekdotaisnuolatinis kvato­
jimasis,bet ramios sąžinės alsavimas giedrumu, gyvęj a dvasia ir sęmojin- . 
gu žaismingumu. ;

Mūšy gyvenimo šūkis: ne iškreipta krikščionybė,sustingę veidai ir 
širdys - niūri laidotuviy procesi j a,bet Linksmoji Nau j iena, jos žodis 
ir gyvenimas su. humoru,atgaila,kančia ir pergale.

( Iš Tėvo TOMO ŽIŪRAIČIO knygos ’’Žodis ir Gyvenimas” )
— — — 0 — — —

Su Peleny Diena prasideda GAVĖNIA - rimties laikas. Pasninkai 
gavėnios metu čia Australijoje yra tokie: Peleny Dienę ir penktadie­
niais susilaikyti nuo mėsos valgymo. Kitomis savaitės dienomis (išsky­
rus sekmadienius) galima valgyti mėsę ir kelis kartus,tiktai bendrai 
prisilaikyti nuo valgio: vien^ kartę galima sočiai pavalgyti,© kitus 
kartus tik užkęsti.Kas sunkiai dirba,gali kiek nori valgyti.Ligoniams 
joki y pasninkę nėra. Taip pat ir sekmadieniais pasninko nėra. Susilai­
kymo nuo mėsos įstatymas (penktadieniais) galioja nuo 7 iki 60 metę, 
o prisilaikymas nuo didelio valgymo (kitomis.savaitės dienomis) - nuo 
21 iki 60 amžiaus metę.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS MINĖJIMAS. Šį Sekmadienį,vasario 19 d., 
ruošiama ”16 Vasario” minėjimas. Iškilmingos pamaldos bus Šv.Juozapo 
bažnyč io j e 10,30 vai., o 7 vai .v altar o bus minėjimas AUSTRALIA HALL, Angas 
Str.,Adelaidėj e. Maloniai kviečiame visus dalyvauti.

ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA.
Kitę Sekmadienį,vasario 26 d.,Adelaidėje lietuviams pamaldų nebus. 

Kapelionas išvyksta aplankyti MOUNT GAMBIER lietuviy.
REMKIME VASARIO 16 LIETUVIŲ GIMNAZIJĄ. Vasario 19 d.pamaldy metu 

antroji rinkliava skiriama Gimnazijos reikalams.
LIETUVIŲ KULTŪROS FONDO Adelaidės Skyriaus Valdyba ruošia meno 

paveiksly LOTERIJA.Prieš tai,vasario mėn.19 d.,Šv.Juozapo bažnyčios 
salėje bus suruošta ty Paveikslu Paroda. Loterijos bilietus bus galima 
įsigyti pas visus L.K.F.narius.- Daugiau kaip 25 originalius meno kū­
rinius ruošiamai loterijai yra paaukoję Adelaidėje gjorenantieji lietu­
viai dailininkai ir skulptoriai . VALDYBA.

L.KULTŪROS FONDO Adelaidės Skyriaus Valdyba,ruošdama jaunimo kon­
certą, koncerto programos sudarymui prašo tėvus pranešti,kuriy vaikai 
gaišty koncerte dainuoti,groti smuiku,akordeonu,pianinu bei kitaip 
pasireikšti. Valdybos pirm.adresas: S.Neliubšys,165 Angas St.,CITY.

VAIDINIMAS KOVO 2 D. Š,n. kovo m.2 d.MELBOURNO LIETUVIŲ TEATRAS 
atvyksta gastroliy į Adelaidę ir AUSTRALIA HALL salėje vaidina P.Vai­
čiūno 4 veiksmy komediję ’’TUŠČIOS PASTANGOS” .Vaidin.pradžia 8 val.vak. 
Bilietai bus parduodami sekmad.bažn.salėje ir prie įėjimo.

Šį Šeštadienį,vasario 18 d.,10 vai.ryto Adelaidės Savaitgalio Mo­
kykla" pradeda 1956 mokslo metus.Visi vaikučiai renkasi į Šv.Cecilijos 
mokyklos patalpas,Angas Str. (kur ir pernai).

Š.m. vasario m.26 d. 3 vai .p .p .šv .Juozapo bažn.salėje šaukiamas Ade­
laidės LIETUVIŲ SĄJUNGOS metinis nariy SUSIRINKIMAS.Bus pranešimai,Val­
dybos rinkimai, nau j y nariy priėmimas ir kt.

Su' šiuo ”Šv.Balso” numeriu išsiuntinėjamas pirmasis Australijos 
katalikę savaitraščio ’’TĖVIŠKĖS AIDAI" numeris .Prenumerata metams tik 
L 2/10/-. Nuo dabar iki mėty galo: L 2/5/-.Remkime savęj ę spaudę.Užsi­
sakyti galima per kapelionę arba tiesiog rašant į admin.: 24 Iffla St., 
STH.MELBOURNE,Vic.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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